


Edição 811 | Ano 4
04 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HCO4WN8I-JAEIDYHB-ZW9PY1JZ-Q1V21EX9
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 109-2021-DL.  Empresa Contratada: Imperial Medcenter 
LTDA, com o CNPJ: 09.418.556/0001-77. Valor global R$ 2.750,00 (dois mil 
setecentos e cinquenta reais).  Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais para manutenção de rede de distribuição de oxigênio e 
ar comprimido da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real.  
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 
04/08/2021.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 105-2021-DL 

                            REFERENTE À 
     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109-2021-DL 

 

 EMPRESA CONTRATADA: Imperial Medcenter LTDA, com o CNPJ: 
09.418.556/0001-77, endereço Rua Miguel Santo Silva, nº 145, loja 01, Cep: 
42.700-130, Centro, Lauro de Freitas- BA, responsável legal o Senhor Marcos 
Pitanga Mendes de Souza,  com o CPF: 076.909.325-68 e o RG: 0074074083 
SSP-BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais para 
manutenção de rede de distribuição de oxigênio e ar comprimido da Unidade de 
Pronto Atendimento (UPA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Rio Real. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23/07/2021 a 23/09/2021.  
 
 
 

Edição 811 | Ano 4
04 de agosto de 2021

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: HCO4WN8I-JAEIDYHB-ZW9PY1JZ-Q1V21EX9
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 104-2021-DL. Contratada: Nerací Cachoeira Pereira, 
CPF sob n 419.068.025-72. Valor global R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais).  Objeto: Locação de um imóvel residencial, não mobiliado, 
situado na Rua Professor Edvaldo Boa Ventura, nº 95, Centro, Rio Real/BA, CEP: 
48.330-00, destinado para o funcionamento da sede da Secretaria Municipal de 
Saúde deste Município.  Fundamentação legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal n°. 
8.666/93. Rio Real/BA, 04/08/2021.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 101-2021-DL 

                            REFERENTE À 
     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104-2021-DL 

 

 CONTRATADA: Nerací Cachoeira Pereira, CPF sob n 419.068.025-72 e RG: 
04.313.848-94 SSP/BA, endereço: Rua do Campo, nº 35, Trav. II, Rio Real, 
Bahia, CEP: 48.330.000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Locação de um imóvel residencial, não mobiliado, situado na Rua 
Professor Edvaldo Boa Ventura, nº 95, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-00, 
destinado para o funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/07/2021 a 08/07/2022.  
 
 

Edição 811 | Ano 4
04 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: HCO4WN8I-JAEIDYHB-ZW9PY1JZ-Q1V21EX9
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO


		2021-08-04T17:19:34-0300




